Durant la période du 20 au 26 octobre 2025, dans le cadre du Système 

national de Surveillance épidémiologique des maladies animales et au 

titre de la surveillance passive, les quatorze (14) Directeurs régionaux de 

l’Elevage ont rapporté des suspicions de : 

deux cent quarante-six (246) suspicions de foyers de maladies ont été 

rapportés. Les cinq (05) pathologies dominantes sont les suivantes : 

la fièvre de la vallée du Rift, chez les espèces bovine, ovine et caprine 

pour 74 foyers ; 

la pasteurellose bovine, ovine et caprine pour 28 foyers ;